Pizolhii tte

BERGRESTAURANT (D

HERZLICH WILLKOMMA
IN DR PIZOLHUTTA

SCHON, DASS DU BI US BISCH

Warme Kiiche von 11:00 bis 15:00 Uhr



SUPPEN

Tagessuppe v

Gerstensuppe
mit Gerste, Gem{iise und Speck

Gulaschsuppe
mit feinem Gemdiise, Kartoffeln und Rindfleisch

SALATE

Griiner Salat

Gemischter Salat %

Wurst- Kdsesalat einfach
Wurst- Kasesalat garniert

Salatsaucen: Franzésisch V oder ltalienisch V

KALTE GERICHTE AB 14:00 UHR

Portion Alpkase mit Brot %

Salsiz mit Brot
traditionelle Schweizer Wurstspezialitat, luftgetrocknet und geraduchert

Pizoler Huttenplattli
Biindnerfleisch, Rohschinken, Salsiz, Speck und Alpkase garniert mit
Tomate, Ei und Essiggemiise, serviert mit Butter und Brot

HAUPTGERICHTE

Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites

Kalbsbratwurst (150g) mit hausgemachter Zwiebelsauce und Pommes frites
7 Chicken Nuggets mit Pommes frites

Gehacktes mit Hornli und Apfelmus

Alplermagronen mit Apfelmus %
mit Speck

Veganes Linsen-Gemiisecurry mit Kokossauce und Reis V

Pommes frites V

Preise in CHF inkl. MwSt Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder

. Intoleranzen auslésen konnen, informieren dich unsere
Stand Winter 2025/2026 Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

9.00
13.50

14.00

9.50
11.50
16.00
21.50

15.50
14.50

28.50

27.50
24.50
21.50
22.50

23.50
+2.50

22.00
13.00

Pizolhiitte &

BERGRESTAURANT



KINDERGERICHTE

Nur fur unsere kleinen Géste bis 12 Jahre!

Pssst... Sie sind alter als 12 Jahre, aber Ihr Hunger ist heute nicht ganz so gross? Kein Problem!
Wir mdéchten nicht, dass Sie das Kindergericht neidisch ansehen! Deshalb servieren wir lhnen sehr
gerne ausgewdhlte Hauptgerichte unserer Karte in einer kleineren, angepassten Portion und
verrechnen lhnen dafiir CHF 3.00 weniger.

Bitte fragen Sie unser Team, welche Gerichte als kleine Portion verfligbar sind!

Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites

Alplermagronen mit Apfelmus @)

Gehacktes mit Hornli und Apfelmus

4 Chicken Nuggets mit Pommes frites

Hornli Natur mit Butter %

Pommes frites (\/

DESSERTS

Nuss- oder Mandelstange @

Fruchtwéhe oder Kuchen nach Tagesangebot %

mit Rahm

Schokokiichlein mit fliissigem Kern, Vanilleglace und Rahm @

Apfelstrudel mit Vanillesauce @

Zitronen- oder Zwetschgensorbet V

Preise in CHF inkl. MwSt.
Stand Winter 2025/2026

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder
Intoleranzen auslésen kdnnen, informieren dich unsere
Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

AL menu in
Mgl English

12.50
12.50
12.50
12.50
7.50
7.50

3.80

8.50
+1.00

13.50
13.50
pro Kugel 450

Pizolhiitte &

BERGRESTAURANT



WARME GETRANKE

Kaffee Creme 4.80
Espresso 4.80
Doppelter Espresso 6.00
Cappuccino 5.50
Latte Macchiato 6.00
mit Vanille- oder Karamellsirup +1.00
Milchkaffee 490
Kaffee Mélange 6.00
Milch (warm/kalt) 4.50
Heisse / Kalte Schokolade (Caotina) oder Ovomaltine 4.90
Schoko oder Ovo Mélange 6.00
Apfel-, Orange-, Rumpunsch ohne Alkohol 4.70
Teeauswahl (Crownings Tea) 4.70

Darjeeling, Rooibusch, Pfefferminz, Eisenkraut, Hagebutten,
Waldbeeren, China Green, Zitrone-Ingwer, Fruchtschale

WARME GETRANKE MIT SCHUSS

Kafi Luz (Zwatschga, Chriter oder Obstler) 407% Vol. 7.00
Luz mit Honigwilliams 35% Vol. 7.00
Huuskafi Pizolhitte 40% Vol. 9.00
Schimli Pflimli 407% Vol. 8.00
Kafi Eichhérnli (Nocciola Haselnusslikér) 287% Vol. 8.00
Kafi Dolce Vita 17% Vol. 8.00
Lumumba (heisse Schoggi mit Rum und Rahm) 40% Vol. 9.50
Jagertee 407 Vol. 8.50
Gliihwein (weiss oder rot) 36% Vol. 9.50
Tee mit Rum 38% Vol. 7.50
Froschli (Trotzki Hot Frog) 20% Vol. 7.50
Holdrio (Hagebuttentee mit Zwetschgen) 40% Vol. 7.50

Preise in CHF inkl. MwSt Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder

n Intoleranzen auslésen konnen, informieren dich unsere
Stand Winter 2025/2026 Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

& mewn  Pizolhiitte £

i English BERGRESTAURANT




KALTE GETRANKE

Appenzeller Mineralwasser mit / ohne Kohlensaure 50cl
150cl
Goba Cola, Goba Cola Zero, Goba Citro, Goba Orange 50cl
Rivella rot, Rivella blau 50cl
Shorley 50cl
Siisswasser (Rivella rot, Shorley oder Goba Cola) 150cl
Haus Eistee (Alpenkrauter) 50cl
Flauder Original (Holunderbliite und Melisse) 50cl
Focuswater (Active: Ananas und Mango oder Care: Mirabelle und Rhabarber) 50cl
Schweppes Indian Tonic / Schweppes Bitter Lemon 20cl
Red Bull 25cl
El Tony Mate 33cl
Orangensaft 30cl
Kindersirup (Beerensirup) 20cl
Pizolwasser (wir verrechnen eine Service-Pauschale) 30cl
50cl
100cl
FLASCHEN BIER
Schitzengarten Lager Bier hell 50cl
Schitzengarten Edelspez 33cl
Schiitzengarten Panaché 33cl
Weizenbier ,Weisser Engel” 50cl
Erdinger alkoholfrei 50cl
Schiitzengarten alkoholfrei 33cl
SAFT VOM FASS
Méhl Saft vom Fass 50cl
Méhl Saft vom Fass alkoholfrei 50cl

Preise in CHF inkl. MwSt Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder

. Intoleranzen auslésen konnen, informieren dich unsere
Stand Winter 2025/2026 Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

5.80
11.50

6.00
6.00
6.00
13.50
6.00
6.00
6.50
4.70
6.00
5.50
4.70
1.50

1.50
2.50
4.50

6.50
5.50
5.50
8.00
8.00
5.50

6.80
6.80

= mewn  Pizolhiitte 2

pilgy English BERGRESTAURANT



SPIRITUOSEN

Kirsch

Zwetschgen

Krauter

Obstler

Pflimli

Honig Williams

Appenzeller

Biindner Rateli

Whisky Rahmlikor ,Dolce Vita“

Amaretto

SHOTS

Diverse Shots

LONG DRINKS

Gespritzter Weisswein siiss oder sauer
Aperol Spritz / Hugo
Bergbrise (Lillet mit Schweppes Russian Wild Berry)

Preise in CHF inkl. MwSt Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder

n Intoleranzen auslésen konnen, informieren dich unsere
Stand Winter 2025/2026 Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

407 Vol.
407% Vol.
41% Vol.
407 Vol.
407% Vol.
35% Vol.
297 Vol.
22% Vol.
17% Vol.
28% Vol.

ler
ber
ber
8er

iy X% menuin
iy £nglish

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4l
4l
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl

6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
8.50
8.50
8.50
9.50

5.00
19.00
28.00
36.00

11.50
12.00
13.00

Pizolhiitte 2

BERGRESTAURANT



WEISSWEIN

Chasselas

Melser Federweiss (Miiller Chr.)
Fechy

Sauvignon blanc (Miiller Chr.)
Riesling-Sylvaner (Thomas Marugg, Flasch)

ROTWEIN

Melser Blauburgunder (Miiller Chr.)

Primitivo del Salento
Rioja Crianza (Luis Alegre)

Pinot-Noir Classic (Thomas Marugg, Flasch)

SEKT

Prosecco

Prosecco Asolo Akelum DOC Extra Dry

Preise in CHF inkl. MwSt Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder
; . Intoleranzen auslésen konnen, informieren dich unsere

Stand Winter 2025/2026 Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

P menu in
ik English

10cl

25cl
50cl

20cl
50cl

75cl
75cl

25cl
50cl

50cl
50cl
75¢cl

10cl
75cl

4.50

12.50
25.00

9.50
22.00

52.00
55.00

12.50
25.00

24.00
25.00
55.00

9.50
55.50

Pizolhiitte &

BERGRESTAURANT



Pizolhiitte 2

BERGRESTAURANT (D




