



# **HERZLICH WILLKOMMÄ IN DR PIZOLHÜTTÄ**



## **SCHÖN, DASS DU BI ÜS BISCH**

Warme Küche von 11:00 bis 15:00 Uhr

# SUPPEN

Tagessuppe		9.00
Gerstensuppe		13.50
mit Gerste, Gemüse und Speck		
Gulaschsuppe		14.00
mit feinem Gemüse, Kartoffeln und Rindfleisch		

# SALATE

Grüner Salat		9.50	
Gemischter Salat		11.50	
Wurst- Käsesalat einfach		16.00	
Wurst- Käsesalat garniert		21.50	
Salatsaucen: Französisch		oder Italienisch	

# KALTE GERICHTE AB 14:00 UHR

Portion Alpkäse mit Brot		15.50
Salsiz mit Brot		14.50
traditionelle Schweizer Wurstspezialität, luftgetrocknet und geräuchert		
Pizoler Hüttenplättli		28.50
Bündnerfleisch, Rohschinken, Salsiz, Speck und Alpkäse garniert mit		
Tomate, Ei und Essigmüse, serviert mit Butter und Brot		

# HAUPTGERICHTE

Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites		27.50
Kalbsbratwurst (150g) mit hausgemachter Zwiebelsauce und Pommes frites		24.50
7 Chicken Nuggets mit Pommes frites		21.50
Gehacktes mit Hörnli und Apfelmus		22.50
Älplermagronen mit Apfelmus		23.50
mit Speck		+2.50
Veganes Linsen-Gemüsecurry mit Kokossauce und Reis		22.00
Pommes frites		13.00



# KINDERGERICHTE

Nur für unsere kleinen Gäste bis 12 Jahre!

Pssst... Sie sind älter als 12 Jahre, aber Ihr Hunger ist heute nicht ganz so gross? Kein Problem! Wir möchten nicht, dass Sie das Kindergericht neidisch ansehen! Deshalb servieren wir Ihnen sehr gerne ausgewählte Hauptgerichte unserer Karte in einer kleineren, angepassten Portion und verrechnen Ihnen dafür CHF 3.00 weniger.

Bitte fragen Sie unser Team, welche Gerichte als kleine Portion verfügbar sind!

Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes frites	12.50
Älplermagronen mit Apfelmus 	12.50
Gehacktes mit Hörnli und Apfelmus	12.50
4 Chicken Nuggets mit Pommes frites	12.50
Hörnli Natur mit Butter 	7.50
Pommes frites 	7.50

## DESSERTS

Nuss- oder Mandelstange 	3.80
Fruchtwähe oder Kuchen nach Tagesangebot 	8.50
mit Rahm	+1.00
Schokoküchlein mit flüssigem Kern, Vanilleglace und Rahm 	13.50
Apfelstrudel mit Vanillesauce 	13.50
Zitronen- oder Zwetschgensorbet 	pro Kugel 4.50



Preise in CHF inkl. MwSt.  
Stand Winter 2025/2026

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren dich unsere Mitarbeiter auf Anfrage gerne.



menu in  
English

**Pizolhütte**  
BERGRESTAURANT 

# WARME GETRÄNKE

Kaffee Crème	4.80
Espresso	4.80
Doppelter Espresso	6.00
Cappuccino	5.50
Latte Macchiato mit Vanille- oder Karamellsirup	6.00 +1.00
Milchkaffee	4.90
Kaffee Mélange	6.00
Milch (warm/kalt)	4.50
Heisse / Kalte Schokolade (Caotina) oder Ovomaltine	4.90
Schoko oder Ovo Mélange	6.00
Apfel-, Orange-, Rumpunsch ohne Alkohol	4.70
Teeauswahl (Crownings Tea) Darjeeling, Rooibusch, Pfefferminz, Eisenkraut, Hagebutten, Waldbeeren, China Green, Zitrone-Ingwer, Fruchtschale	4.70

# WARME GETRÄNKE MIT SCHUSS

Kafi Luz (Zwätschga, Chrüter oder Obstler)	40% Vol.	7.00
Luz mit Honigwilliams	35% Vol.	7.00
Huuskafi Pizolhütte	40% Vol.	9.00
Schümlì Pflümlì	40% Vol.	8.00
Kafi Eichhörnli (Nocciola Haselnusslikör)	28% Vol.	8.00
Kafi Dolce Vita	17% Vol.	8.00
Lumumba (heisse Schoggi mit Rum und Rahm)	40% Vol.	9.50
Jägertee	40% Vol.	8.50
Glühwein (weiss oder rot)	36% Vol.	9.50
Tee mit Rum	38% Vol.	7.50
Fröschli (Trotzki Hot Frog)	20% Vol.	7.50
Holdrio (Hagebuttentee mit Zwetschgen)	40% Vol.	7.50



# KALTE GETRÄNKE

Appenzeller Mineralwasser mit / ohne Kohlensäure	50cl	5.80
	150cl	11.50
Goba Cola, Goba Cola Zero, Goba Citro, Goba Orange	50cl	6.00
Rivella rot, Rivella blau	50cl	6.00
Shorley	50cl	6.00
Süsswasser (Rivella rot, Shorley oder Goba Cola)	150cl	13.50
Haus Eistee (Alpenkräuter)	50cl	6.00
Flauder Original (Holunderblüte und Melisse)	50cl	6.00
Focuswater (Active: Ananas und Mango oder Care: Mirabelle und Rhabarber)	50cl	6.50
Schweppes Indian Tonic / Schweppes Bitter Lemon	20cl	4.70
Red Bull	25cl	6.00
El Tony Mate	33cl	5.50
Orangensaft	30cl	4.70
Kindersirup (Beerensirup)	20cl	1.50
Pizolwasser (wir verrechnen eine Service-Pauschale)	30cl	1.50
	50cl	2.50
	100cl	4.50

# FLASCHEN BIER

Schützengarten Lager Bier hell	50cl	6.50
Schützengarten Edelspez	33cl	5.50
Schützengarten Panaché	33cl	5.50
Weizenbier „Weisser Engel“	50cl	8.00
Erdinger alkoholfrei	50cl	8.00
Schützengarten alkoholfrei	33cl	5.50

# SAFT VOM FASS

Möhl Saft vom Fass	50cl	6.80
Möhl Saft vom Fass alkoholfrei	50cl	6.80



# SPIRITUOSEN

Kirsch	40% Vol.	2cl	6.00
Zwetschgen	40% Vol.	2cl	6.00
Kräuter	41% Vol.	2cl	6.00
Obstler	40% Vol.	2cl	6.00
Pflümli	40% Vol.	2cl	6.00
Honig Williams	35% Vol.	2cl	6.00
Appenzeller	29% Vol.	4cl	8.50
Bündner Röteli	22% Vol.	4cl	8.50
Whisky Rahmlikör „Dolce Vita“	17% Vol.	4cl	8.50
Amaretto	28% Vol.	4cl	9.50

# SHOTS

Diverse Shots	1er	2cl	5.00
	4er	2cl	19.00
	6er	2cl	28.00
	8er	2cl	36.00

# LONG DRINKS

Gespritzter Weisswein süß oder sauer	11.50
Aperol Spritz / Hugo	12.00
Bergbrise (Lillet mit Schweppes Russian Wild Berry)	13.00



# WEISSWEIN

Chasselas	10cl	4.50
Melser Federweiss (Müller Chr.)	25cl	12.50
	50cl	25.00
Fechy	20cl	9.50
	50cl	22.00
Sauvignon blanc (Müller Chr.)	75cl	52.00
Riesling-Sylvaner (Thomas Marugg, Fläsch)	75cl	55.00

# ROTWEIN

Melser Blauburgunder (Müller Chr.)	25cl	12.50
	50cl	25.00
Primitivo del Salento	50cl	24.00
Rioja Crianza (Luis Alegre)	50cl	25.00
Pinot-Noir Classic (Thomas Marugg, Fläsch)	75cl	55.00

# SEKT

Prosecco	10cl	9.50
Prosecco Asolo Akelum DOC Extra Dry	75cl	55.50



# Pizolhütte

BERGRESTAURANT

